

نام خانوادگی:	به نام خدا	پایه: دهم انسانی
نام آموزشگاه:	آموزش و پرورش استان یزد	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۱۰
نام درس: جامعه شناسی	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	تعداد سوالات: ۱۲ سوال
		ساعت شروع:

ردیف	نام و نام خانوادگی	نمره به	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	نام
ردیف	عدد:	نمره به حروف:	تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	نمره به حروف:

۱	درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. (ص-غ) الف) امپریالیسم اقتصادی با اشغال نظامی جوامع ضعیف شکل می گیرد. ب) دولت های استعمارگر برای به قدرت رساندن نیروهای وابسته به خود، از کودتای نظامی استفاده می کنند. ج) اقتصاد سرمایه محور در حرکت های آغازین خود، نیازمند حمایت سیاست های قومی و منطقه ای بود. د) مخالفان جهانی شدن معتقدند در حال حاضر ابعاد اقتصادی و سیاسی جهانی شدن به گونه ای است که نظمی نوین را در سطح جهانی به دنبال می آورد.	۲			
---	---	---	--	--	--

۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید الف. فرهنگ هایی که نگاه دارند، با عبور از مرزهای جغرافیایی خود، جهان را به دو منطقه مرکزی و پیرامونی تقسیم می کنند. ب. موفقیت های استعمار، ناشی از پیشرفت های فنون نظامی و اقتصاد صنعتی بود. ج. بعضی متفکران از بحران معنویت در فرهنگ غرب، با عناوین و یاد کرده اند. د. چالش فقر و غنا، چالشی است. ولی اغلب دوره ای و مقطعی است..	۲			
---	--	---	--	--	--

۳	گزینه های صحیح را انتخاب کنید. 1-3) پاسخگویی به پرسش های بنیادین و نیازهای متغیر بشر، با کدام گزینه مرتبط است؟ الف. عقلانیت ب. معنویت ج. حقیقت د. عدالت	۲			
	۲-۳) در کدام نوع استعمار، استعمارگران پنهان و مجربان آشکارند؟ الف) استعمارهای قدیم و نو ب) استعمار فرانسه ج) استعمار نو د) استعمار قدیم				
	۳-۳) بر اساس کدام نظریه، جوامع غربی، چالش های درونی خود را از طریق بهره کشی از کشورهای غیرغربی، حل می کنند؟ الف. پایان تاریخ ب. جنگ تمدن ها ج. مرکز و پیرامون د. استعمارگر و استعمارزده				
	۴-۳) انقلاب فرانسه در سال میلادی با آرمان ها و ارزشهای مدرن شکل گرفت که پس از شکل گرفته بود. الف) ۱۷۸۹- رنسانس ب) ۱۷۸۹- استعمار ج) ۱۸۷۹- رنسانس د) ۱۸۷۹- سکولاریسم				

1.5	هر عبارت، نظرِ کدام نظریه پرداز است؟ الف) حکومتگران باید بگذارند سرمایه، پرسودترین راه خود را دنبال کند. ب) فاتحان در گذشته تاریخ، با غنایم جنگی بر ثروت خود می افزودند. ج) چالش های جامعه سرمایه داری، فقط با یک انقلاب قابل حل است. د) کسانی که در فقر متولد می شوند، حق حیات ندارند. ذ) فرهنگ اسلامی بزرگ ترین تهدید برای غرب است. ر) افزایش دستمزد کارگران موجب افزایش تولید نسل آنها و پیدایش مشکلات بعدی می شود.	4
4.5	در دوران خلافت، قدرت در جامعه اسلامی بر چه اساسی شکل گرفت؟ الف) مفاهیم شمال و جنوب از چه زمانی رایج شد؟ ب) کدام تجربه موفق، فعالیت رقابت آمیز را از اصلاح رفتار به اصلاح ساختار تغییر داد؟ ج) انقلاب های آزادی بخش در چه زمینه ای موفق نبودند؟ د) چرا عالمان شیعه، مشروطه را بر نظام استبدادی ترجیح دادند؟ ه) گروه های ناسیونالیست فلسطینی، در مورد اسلام چه دیدگاهی داشتند؟ و) بیداری اسلامی در جهان امروز، چه ویژگی دارد؟ ز) دئیسم به چه معناست ؟ ح) چه عواملی زمینه های گسترش فلسفه های روشنگری را فراهم کرد ؟ ط) فرهنگ حاصل چیست ؟	5
1	دو مورد از مهم ترین ویژگی های منورالفکران غرب گرا « و » نخستین بیدارگران اسلامی را بنویسید .	6
1.5	مقایسه انقلاب اسلامی ایران و انقلاب های آزادی بخش را سه مورد بنویسید	7
1.5	نمونه هایی از اقدامات جهان غرب برای مقابله با حرکت های مستقلی که در جهان اسلام شکل گرفته است نام ببرید (سه مورد)	8
1	نظریه پایان تاریخ فوکویاماچه معنایی رالقامی کند؟	9
1	منظور از افول سکولاریسم یا پساکولاریسم چیست ؟	10
1	جوامع سوسیالیستی با انتقاد از لیبرالیسم اولیه با دو مشکل اساسی روبرو شدند ؛ آن دو را بنویسید .	11
1.	تک محصولی شدن به چه معناست و چه پیامدهایی را برای کشورهای استعمار زده به دنبال می آورد ؟	12
20	"موفق باشید "	